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Pasqgyrat Financiare

te Vitit

2013

MNr

AKTIVET

Shenims

Periudha
Raporiuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

6.040.332

4,978,244

> Banks

6,040,332

4878244

> Arka

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurira

10,177,347

10,525,589

> Kliente per mafira, produkts 2 sherbime

1,250,400

1,345,600

> Debitore, Kreditore te tiere

> Tatim mbi fiimin

0

285

> Twsh

8.526,247

8,175,704

= Te drejta e detyrime ndaj oriakeve

=

-

4

Inventari

53,888,712

48,756,828

> Landst e para

= Inventar Imet

= Prodhim ne proces

>  Frodukte te gatshme

>  Malira per rishitje

53,888,712

48,756 BZ28B

> Parapagesa perfumnizime

-

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te penudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

777,696

972,120

1 Investimetl financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

777,696

972,120

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

777,696

872,120

> Aktive ljera afat giate metenale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

o || | e

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l})

70,884,087

65,232,781
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Pasqyrat Financiare

te  Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| orudna vgaslss
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet 6.850,000 8,850,000
>  Overdrafet bankare
>  Huamame afat shiualra 6,850,000 6,850,000
3 Huat dhe parapagimet 53,094 890 53,650,887
> Te paguesfune ndaj furnitoreve 18.265.351 14,650,340
Te pagueshme ndaj punonjesve 89,084 1,069,180
> Detyrime per Siglrime Shog. Shend. 27470 16,6897
Detyrime tatimare per TAR-n 0 3.200
> Defyrime tatimore par Tatim Sitimin 362 793
> Detyrime fatimore per Tvsh-ne
> Delynme talimore per Talimin ne Bunm
> Te drejfa e detynme ndaj ortakeve 34 315,212 37,908,170
= Dividente per lu paguar
» Debitore ifhe Kreditore te fere 24,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurira
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
» Hua.bono dhe detynme nga qersja financiare
> Bono le konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (ki)
i KAPITALI 10,929,187 4,731,894
1 Aksionet e pakices (PF te konscliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2213677 2,213,677
4 Primi aksionit
5§ Njesite cse aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 125,911
8 Rezervat e tjera
S Fitimet e pa shperndara 2.392.306 1.260.782
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,207,303 1.257.435
TOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+I) 70,884,087 65,232,781
DIDA

NIPTL-0131850 1M

1A

ELEXKTRIKE
HIDRAU LIKE




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyres )

ri iudha
Nr Pershkrimi | Elementeve Pendm gl
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 103,795,218 30,939,909
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytazimit - -
3 |Ndrysh.ne Invent prod.gatshme & prodhimit ne proces - "
4 |Matenalst e konsumuara - 93677549 27,893,514
5 |Kosto e punes - 1,100,014 768,829
Pagat e personelil - 892 000 611,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendatesore 208,014 157,829
B |Amortizime! dhe zhvlsresimet 194,424 152,905
7 |Shpenzime te tjera 1,930,961 729,680
8 Totali shpenzimeve [ shumat 4-7} -86,903,348 -29,544,928
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,891,870 1,394,981
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves te ljera financ.afalglats
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat 5133 2,169
123 Fitimet (Hurnbjel) nga kusst kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te fera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,133 2,169
14 |Fitimi {humbja) para tatimit (2+/-13) 6,897,003 1,397,150
15 [Shpenzimet & tatim: mbi fitimin 689,700 139,715
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,207,303 1,257,435
17 |Elementst e pasqyrave te konsoliduara J1DA
NIRLL-01318530H
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Pasgvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:‘z:’tiZe P::r:::;

1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

2 Fitimi para tatimit 6,897 003 1,397,150
3 Rregullime par:

- Amartizimin 194 424

5 Rritje/renie ne fepricen e kerkesave te arketueshme 348 242 7,030,042

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

B Rritie (renig) ne parapagime

7 Rritis/ranie ne Tepricen & inventarit 5,131,884 36,498,204
" Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar §55.007 37,800,905

nga aktivitst

8 Tatim mbi fitimin i logantur -589,700 -139,715
10 MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 1,062,088 5,371,996
11 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

12 Blene paisie 0 607 597
13 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 507,597
14 |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 0 6,850,000
15 Huara D 6.850.000
16 MM neto e perdorur ne aktivitetet Financiare

17 Fitimi ne para

18 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,062,088 870,407
19 [Mjetet monetare ne fillim te periudhes komtabel 4,978,244 4,107,837
20 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,040,332 4,978,244
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SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarnim’

Dhenia & shemimeve Shpjeguese né kEé pwesd Soivid o defyroeshme Sip3s SKK 2
Pigtesim i to dhenave 12 kesa piese guhset t& behet sipes kdrkessve dhe Sirukiures standans L=
parcakiuara ne SKK 2 dhe spnkreteh! paragrateve 48.55. Rradha e dhenies 5= spegimeve duhet 1 jele
&) Informecion | pergithsdm dhe polkfice! kontabel
biShenimet g2 shoegome 2erat & ndryshSm {2 pasgyrave financars
c} Shemme 12 Jera shpiegeuse

1} TE ARDHURAT
Tek te ardhural eshie deklaruar shijieve e realizuars nga akiivitati

1.SHITJET ME T V.5H per shumean 103795218 lek=
J.INTERESA pershumen 5133 leka

2) SHPENZIMET
1-Tek shpenzimet nuk jane futur si te tilla pags e te vetepunesuarit pasi kemi te bejme me nje
person fizik dhe kjo con ne mosperputhje te te dhenave te deklaruara per paga dhe ato te
futura ne shpenzime,
2-Me shpenzimet per amortizim jane pasqyruar amartizimi | mjeteve te transportit ne
pronesi te shogerise
3-Shpenzimet 2 fiera ne shumen 1230261 leke perbehen noa blerje nafte telefon,sherbim
kontabel viera 1327248 lek. transporte 35096 ieke.taksa bashki 60000 .gera 240000 leke
komisione bankare 268618 leke
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| E 31122013
MR ARTIEUJT VLERA
1] Artiku| elektrik dhe hidraulix 48756328
g TOTALI 48756828
artikujt bashkangiitur
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